بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

تعمیر حیات لکھنؤ

ISSN 2582-4619

جلد نمبر ۵۹ ۱۰ ستمبر ۲۰۲۲ء مطابق ۱۲ صفر المظفر ۱۴۴۳ھ شماره نمبر ۲۱

اس شمارے میں

۴ علامہ ڈاکٹر محمد اقبال شعر و ادب جو ہے راہِ عمل میں گامزن.....
۵ شمس الحق ندوی اداریہ حلم و بردباری
۷ حضرت مولانا سید ابوالحسن علی ندوی نشانیِ راہ دینی مدارس - بقائے نفع کا قانون
۱۲ حضرت مولانا سید محمد رابع حسینی ندوی خالقِ کونین اللہ تعالیٰ کی ربوبیت مطلقہ
۱۶

رحمہ اللہ تعالیٰ رحمة واسعة۔

اپنے موجودہ شیخ حضرت مولانا سید محمد رابع حسنی ندوی مدظلہ العالی کے حلم و برداشت کو دیکھتا ہوں تو حیرت ہوتی ہے، چہرے پر ناگواری کا اثر بھی ظاہر نہیں ہوتا۔ باریک اللہ فی حیاتہ و نفع بہ الأمة الاسلامیة۔

☆☆☆☆☆

دینی مدارس - بقائے نفع کا بے لاگ قانون

۲۷ محرم الحرام ۱۳۹۳ھ مطابق ۲ مارچ ۱۹۷۳ء کو جامعہ رحمانی خانقاہ موگیہ میں کی گئی ایک اہم تقریر

حضرت مولانا سید ابوالحسن علی ندوی

تحقیق کی ضرورت نہیں ہے کہ زمانہ بہت نازک ہے، اور زمانہ بہت تیزی کے ساتھ بدل رہا ہے، بلکہ بدل چکا ہے، اور اس کے بعد بھی وہ ایک جگہ پر رکا ہوا نہیں ہے، بلکہ بدلتا چلا جا رہا ہے، اس لیے ہمارے